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W jakim Krakowie będą żyły nasze dzieci i wnuki? Jak będziemy poruszać się po mieście? W jaki sposób
poradzić sobie z problemem smogu? W którym kierunku się kształcić? Jak będzie rozwijać się miasto? – na te i
inne pytania próbowali odpowiedzieć uczestnicy pierwszej z cyklu debat „Kraków dla pokoleń”, która w
czwartkowy wieczór odbyła się w Krzysztoforach.

W debacie wzięli udział: prof. Ryszard Tadeusiewicz, były rektor AGH, dr Renata Godyń–Swędzioł,
dyrektor szpitala im. G. Narutowicza, dr hab. Anita Bokwa z Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi, UJ,
przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider, Andrzej Zdebski, prezydent Izby
Przemysłowo-Handlowej w Krakowie oraz mieszkańcy Krakowa.

- Punktem wyjścia do cyklu debat jest Juliusz Leo, który miał pomysł – innowacyjny zresztą –
stworzenia Wielkiego Krakowa. Na początku XX wieku był to projekt dotyczący rozszerzania Krakowa
o gminy ościenne. Aktualnie jesteśmy na etapie tworzenia strategii rozwoju miasta do 2030 roku. Idea
debat „Kraków dla pokoleń” wybiega jeszcze dalej w przyszłość – chcemy się zastanowić, jaki
powinien być Kraków dla naszych wnuków i prawnuków. Czy Kraków powinien być miastem, które
będzie się rozrastać obszarowo, czy raczej się „zagęszczać”? Na rozwój jakiego rodzaju komunikacji
postawić? Na te i inne tematy chcemy z Państwem porozmawiać w czasie całego cyklu debat –
powiedział prezydent Jacek Majchrowski otwierając dyskusję „Nasz Kraków”.



Projekt, który został zainaugurowany, jest podzielony na dwa etapy. Pierwszy odbywał się w
przestrzeni wirtualnej – w Internecie – za pośrednictwem różnych środków przekazu. Za pomocą maili,
poprzez Facebook, gdzie nadal internauci biorą udział w dyskusjach, zgłaszają swoje pomysły,
potrzeby, uwagi dotyczące rozwoju miasta, a także codziennego życia. Teraz przyszedł czas na drugi
etap naszego projektu, otwarte, publiczne debaty organizowane w przestrzeni miejskiej.

Uczestnicy debaty zwrócili uwagę na następujące obszary i kierunku rozwoju miasta i
lokalnej społeczności:

„technika dla Krakowa” – pojazdy elektryczne - „fotel, koła i inteligencja” dla czystego powietrza
i wygody mieszkańców, wykorzystanie potencjału młodych, wykształconych inżynierów dla
kolejnego skoku cywilizacyjnego;
„wygodny Kraków a seniorzy”: to ludzie tworzą miasto i są jego sensem, rozwinięcie opieki
zdrowotnej przedszpitalnej i poszpitalnej, telemedycyna, szybki dostęp do specjalistów,
aktywizacja seniorów poprzez łączenie pokoleń;
otwartość na zmiany – ludzie kreatywni, rozwijający się i spełniający swoje ambicje, zwiększenie
wpływu mieszkańców na funkcjonowanie miasta, w perspektywie – Kraków jako najbardziej
otwarte miasto w Europie;
szacunek dla zasobów środowiska, jakim dysponujemy – słowo klucz: „kompromis” – rozwój
cywilizacyjny i sam fakt mieszkania w mieście zakłada mniejszy dostęp do przyrody, taka jest
kolej rzeczy; warunki geograficzne i ukształtowanie terenu zawsze będzie determinować



warunki, w jakich mieszkamy (stan powietrza, klimat, otoczenie);
„drugi plan wielkiego Krakowa” – Kraków jako niestoliczna metropolia, jedna z najważniejszych w
Europie, partner dla Wiednia, Pragi, Bratysławy czy Lwowa; „wygodny Kraków” z atrakcyjnymi
miejscami przeznaczonymi do spędzania wolnego czasu, pomysł powstania pewnego rodzaju
parku rozrywki – sport, rekreacja, gry edukacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych
rewitalizacja społeczna i infrastrukturalna miasta; korzystanie ze zdobyczy cywilizacji,
wyznaczanie trendów i kierunków rozwoju dla innych miast w Polsce

Efektem debat i zgłoszonych przez mieszkańców pomysłów będzie katalog potrzeb i zadań, które
należy zrealizować. Będą brane pod uwagę podczas podejmowania decyzji strategicznych
wpływających na przyszłość Krakowa i jego mieszkańców. Część postulatów i pomysłów zapewne
będzie realizowanych w ramach działań bieżących, część z kolei może zainspirować mieszkańców do
zgłoszenia ich do kolejnej edycji budżetu obywatelskiego.

Kolejne debaty odbędą się w następujących terminach:

22 września – Kinoteatr Wrzos – „Wielki Kraków",
29 września – Dworek Białoprądnicki – „Kraków dla gości",
6 października – NCK – „Kraków dla naszych dzieci",
13 października – Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, sala Fontany – podsumowanie.


